alles  Schadensersatz-Forderungen  und  son- 

stigen Klagatisprachen  gegen  bremische  Bür- 

m  völlig  entsagen  („renunciamus  et  efie- 

•turavimus")  und  zugleich  geloben:  ,,quod 
cuicunque  ex  civibus  [Coloniensibus]  mu- 
ttmm  concesserit  vel  debitum  crediderit  ali- 

ni  civi  Bremensi ,  inde  non  possit  neque 

■>beat  alium  arrcatare  aut  pignora  alia  prop- 
ter hoc  capere,  nisi  rei  et  debitoris  tan  tu  m- 

m*io  principalis,  ne  propter  hujusmodi  pig- 

<»niai  captiones  nova  in  posterum  altercacio 

i>\  discordia  odioaa  resurgat."  Cassel,  Urkk. 
">q  einigen  Vertragen  Nr.  I  8.  4,  5. 

1S50,  Mai  15.  Vogt,  Rathmannen 

'ad  Borger  von  Hamburg  vereinigen 

•A  mit  jenen  von  Bremen  Ober  das  bei- 

'>wit6  wider  flüchtige  Schuldner  der  an- 
cwo  Partei  zu  beobachtende  gerichtliche 

Vnfahren  —  „concivibus  vestris  in  civitate 

nie  jus  concedimus  et  libertatem,  ut  quicun- 

•)m  de  civitate  vestra  profugus  et  occulte 
rweBserit,  concivibus  vestris  debitis  obliga- 
fw.  et  ad  civitatem  nostram  confugerit,  et 
»i  illud  debitum  a  probis  viris  et  veridicis 

Q  presencia  consulum  vestrorum  juramento 
iwrit  declaratum,  et  id  ipsum  per  literas 
Tntras  patentes  nobis  fuerit  insinuatum,  per 
>*le  testimonium  reum  volumus  esse  con- 

'wturo.  Et  eodem  jure  omnes  conburgenses 
aostri  in  civitate  vestra  perpetuo  gaudere 

^bebunt."  Loppmbnq,  Hamburg.  UBuch 
Bd  1  Nr.  DCXXXVIII  S.  f>24  flg. 

Wortlich  wiederholt  am  3.  Febr.  1297.  Cns- 

Urkk.  von  einigen  Verträgen  Nr.  VI  8. 10. 

12SO ,  Sept.  2.  Erzbischof  H  i  1  d  e  b  o  1  d 

>va  Bremen  bestätiget  der  8tadt  Bremen  alle 

'ob  Gerhard  II.  bereits  vorgefundenen  oder 
">i  von  ihm  herröhrendeu  Rechte  und  Gna- 

(w  —  „civitati  Bremensi  indulsimus  et  om- 
"oo  servari  volumus,  ut  omnibus  juribus 

•<"»  et  graciis,  in  quibus  venerabilis  pater 
dominus  Gerardus  archiepiscopus  Bremensis, 
«twter  predeceasor,  in  introitu  sui  episcopa- 
'■>»  ipsam  invenit,  et  temporibus  suis  ipse 
^mtndavit,  libere  ac  perpetuo  gaudeat,  et 
Jw  ejus  in  oullo  articulo  imminuere  volumus, 

•*d  modis  omnibus  adaugere  et  emendare." 

für  Fälle  etwaiger  Verletzungsversuche  wird 

*'»*der  [  s.  ur.  22  ]  der  Bewährungseid  zweier 
ichmanne11  angeordnet.  [Wörtlich  wie- 

krboll  am  14.  Aug.  1262-1  Cassel y  Samml. 
ung«lr.  Urkk.  8.  128,  29.